
Smlouva o dílo

sMLOUvA O DÍLO

Číslo objednatele: 5/42/49518933/2018
Číslo :zhotovitele Mi/ZO í 8/12

„Oprava hygienického Zařízení v domově mládeže“
H

Smluvní strany

Objednatcl
Střední průmyslová škola stavební, Mělník, Českobratrská 386
slz Side-zm; Českobratrská 386, 276 01 Mš1niı<
Zastoupenv: lng. Jitka Horáčková.) ředitelka školy
IČ;49:118933
DIČ; CZ 49518933
bankovní spojení:
Číslo íıčto:

zastupce pro věcná j ednaní; lng. Jitka Horáčková, ředitelka školyı
dale jen __,obj cdnatcl"

žì

Zhotovitel
MICHAL stavby s.r.o.
Se Sídlem: Rožkovo údolí 3499,276 01 Mělník
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městský-'m soudem v Praze v oddíle C, vložka 208173
jednající Josef Michal
IČO; 01541099 DIČ: (1201541099
Bankovní spojeni:
dale jen „zhotovitel“

uzavírají podle příslušných ustanovení občanského Zákoníku
tuto smlouvu o dílo:



iS'rnZnnvn o dílo

1.1.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

Článek i.
Předmět Smlouvý

Zhotovitel se zavazuje k provedení díla »v stavby „Oprava hygienického zařízení v domově
mládeže“

Zhotovit pro zadavatele dílo - stavební práce dle níže uvedených podmínek.

Místem plnění předmětu plnění díla: Domov mládeže Střední průmyslově školý stavební, lizłlělník`ı
Českobratrská 386 se sídlem sadjvr na Polabí 2778, 276 (ll Mělník

Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo v rozsahu. zpusobemŤ v jakosti a za podmínek dohodnutých
v této smlouvě, svým jmenem a na vlastní odpovědnost, v souladu s právními předpisy a
technickými normami ČR a. podmínkami výrobců materiálu a dodaných zařízení (viz článek Víll.
odst. 8.2 smlouvy-f).

Objednatel se zavazuje za. provedení díla uvedeného v článku I. smlouvý zaplatit zhotoviteli eenu
za dílo uvedenou článku III. smlouvv. a to za podmínek uvedených v tčto Smlouvě.

Předmětem dílajsou rovněž všechnyr dále uvedene činnosti:

- průběžná aktualizace harmonogramu provádění praci (v důsledku změn neprodleně, v ost.
případech každe 3 měsíceh

opatření pro zajištění BOZP na Staveništi'.
nákladý na protipožární ochranu;
příprava staveniště včetně přístupu na staveniště;
dodání materiálů a díle-ů v požadované kvalitě, včetně j cjích certifikátů a atestůj.
zhotoi ení práce podle teelmologickěho předpisu;
veškeré nutně prostředký ochraný prace;
zajištění.r abýr práce býlý prováděný tak, abý nedošlo k narušení nočního klidu;
soustavně výtýčování zřetelnčho označení obvodu staveniště“.
odvoz a poplatek za uložení výbouranýeh hmot a net-Ihodnýeh zemin:
dodržování bezpečnosti a hýgiený na pracovišti.

- v případě. že před zahájením prací nebo v jej ich průběhu bude zjištěn výskýt netopýrů nebo
rorýse obecného, musi zhotovitel neprodleně pozastavit práce a tuto skutečnost ohlásit a
projednat s příslušným orgánem ochraný přírodý a krajiný.

Zhotovitel je povinen zabezpečit provádění díla tak, abý při .realizaci díla nedošlo k omezeni
současného provozu sousedních objektů nad rámec prováděných prací. Musí být zachována
průjezdnost stávajících komunikaci nebo jinak zajištěna přístupnost všech objektů., zejmena pro
integrovaný záchranný sýstem a zajištění dopravìní obslužnosti všech výstavbou dotčených obcí.
Zhotovitel je povinen odstranit na vlastní nákladý znečištění komunikací způsobene prováděnou
stavbou. ktere bý mohlo být způsobilé výtvořit závadu ve sjízdnosti komunikace. ještě před
vznikem teto závady. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom teto odpovědnosti.

Zhotovitel bere na vědomí, že realizace dila je financovárıa ze straný objednatele prostřednictvím
dotací zveřejných prostředků Ceske republiky; kterými jsou finanční prostředký rozpočtu
Středočeského kraje. státního rozpočtu Ceske republiký. Obě smluvní straný se tedý zavazuji

Stránka 2 z 1.9



iS'niíonvo o dílo

1.7.

1.8.

1.9.

»-

1.10.

dodržet povinnosti, které jim vzhledem k této skutečnosti píynou z platných právních předpisů
České republiky.

Zhotovitel je v době realizace projektu a dále po dobu 10 let následujících po roce, ve kterém
objednatel (příjemce dotace) obdrží protokol o závěrečném vyhodnocení akce- a minimálně do
roku 2028, povinen, za účelem ověřování plnění povinnosti vyplývajících z rozhodnutí o
poskytnutí dotace a podmínek pro příjemce dotace, poskytovat požadované informace a
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancúrn nebo zmocněncum pověřených orgánů
(SFŽP. Ministerstva životního prostředí, MMR, Ministerstva financí, Evropské komise.
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podminky
k provedení kontroly' vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly
součinnost..

Zhotovitel je povinen pořizovat fotodokumentaci před započetím dila, v jeho průběhu a po
dokončení díla v potřebném rozsahu dle předmětu díla, podle požadavků objednatele, s digitálním
vyznačením data pořízení. Tato fotodokumentace bude součástí předmětu díla a jeho ceny (viz
článek I. odst. 1.4 Smlouvy). Při vyúčtování každé části ceny díla zhotovitel přiloží k příslušné
faktuře jen přiměřený počet fotografií postihujicích průběh zhotovení daně části díla. V případě
dílčích faktur tedy bude přiložena zhotoviteíeni jen fotodokumentace, která postihuje takturované
položky. V případě těch částí a dodávek díla. které budou v dalším postupu zakryté, nebo Se Stanou
nepřístupnými, je zhotovitel povinen vest podrobnou fotodokumentaci (pepř. videozáznam, nebo
digitální záznam) postihující detailně všechny tyto části. .Fotodokumentaeí je povinen zhotovitel
pořídit rovněž při případném odstranění vad a nedodělku dila. V případě, že zhotovitel takovou
dokumentací nepovede nebo ji povede v nedostatečně podrobnosti, budou strany v případě sporu o
kvalitu dila nebo jeho konkrétní části vycházet z dokumentace, kterou Si pořídí objednatel a její
obsah bude pro takový případ stranami považován za nesporný.

Pořízenou fotodokumentaei je zhotovitel povinen:
předat objednateli v jednom vytištěném vyhotovení ajednou v digitální podobě při předání díla
a při případném odstranění vad a nedodělku díla,L
archivovat v jednom vytištěněm vyhotovení a v digitální podobě po dobu záruky za jakost díla
pro případ kontroly a řešení případných rozporú nebo reklamací.

Z-ávaznost dokumentace:

V případě eventuáiniho rozporu v platnosti smluvních dokumentů. jsou dokumenty' platně
v tomto pořadí: 1) text smlouvy, 2) nabidka zhotovitele na veřejnou zakázku s názvem „Oprava
hygienického zařízení v domově mládeže“ (dálejen „Veřejná zakázkafl - vy'f'kaz výměr, 3)
nabidka zhotovitele ostatni, 4) zadávací dokumentace Veřejné zakázky.

1.11. Zhotovitel prohlašuje. že vypracoval nabídku na dílo úplně a beze zbytku. Jeho nabidka obsahuje
všechny materiály, práce a postupy' a technologie, které jsou potřebné k dohotoveni díla. Vznikne-
li v průběhu provádění díla potřeba dopínit smlouvu o dílo o další materiály, práce postupy a
technologie nese toto navýšení zhotovitei. Pouze v případě, že jejich potřeba vznikla vdíisledku
okolností, které objednatel jednající s nážcžitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavebnípráce jsou nezbytně pro provedení původních stavebních prací, muže objednatel postupem podle

Stránka 3 z 19



Smlouva o dílo

Vzákona c. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, (dále jen „Z-VZ"Ť) uzavřít
Smlouvu na týto vieepráee. E-xistenci těchto okolností prokazuje zhotovitel.

Článek II.
Doba zhotovení díla

2.1. Zhotovitel provede (tj. dokončí a předá) dílo spa-rodíkovančl v článku I. odst. 1.1. a 1.4. smlouvý
v termínu do 120 kalendářních dnů ode dne doručení výzvý dle bodu 2.2 a v souladu S .Přílohou ě.
1 - Harmonogram prací.

2.2. K započeti plnění předmětu díla bude zhotovitel objednatelern výzván vždý písemně, e-mailem, a to
nejměně 7 kalendářních dnu před požadovaným započetím prací. přičemž zhotovitel je povinen
potvrdit převzetí teto výzvy, písemně, e-mailem nebo faxem, S uvedením přesnčho data započetí
předmětu plnění dle článku l. smlouvý. Zhotovitel je povinen zahájit provádění díla nejpozději do
l týdne ode dne obdržení výzvý dle tohoto odstavce. V případě, že tak neučíní. je objednáte]
oprávněn od této smlouvý odstoupit.

2.3. V případě, že zhotovitel začne provádět dílo bez písemně výzvý popsané v článku Il. odst 2. 2.
smlouvý, nese nákladý na práce a dodávkýr takto provedeno sám a objednatel není povinen jejich
cenu ani nákladý takto výnažožcně hradit.

2.4. Zhotovitel může prevest dílo před sjednanou dobou.

2.5. Objednatel připouští možností dohodý o přiměřeněm prodloužení dobý plnění.l zejmena v těchto
případech:
- dojde-li během výstavbý ke změně rozsahu a druhu prací na žádost objednatele 'tý-to budou mít

vždý písemnou Jformu a budou vždý před jejich provedením odsouhlasený Radou kraje, a to
postupem v souladu se ZVZ',

- nebude-li moci zhotovitel plýnule pokračovat v pracích zjakěhokoliv duvodu na straně
objednatele: za okolnosti na straně objednateíe se považují i případná opatření, stanoviska či
rozhodnutí orgánů státní správa* nebo správců sítí, v důsledku kterých se navýší objem prací a
dodávek oproti předpokladu stano'n-feněmu v projektová dokumentaci a výkazu výměr (viz
článek I. odst. l. 1. smlouvý), to vše za předpokladu, že taková. rozhodnutí, opatření či
stanoviska nebudou vývolána činností či nečinnosti zhotovitele.

'2.6. Dohoda o výše uvedených změnách musí být vždý provedena písemně formou dodatku ke smlouvě,
a to na základě obsahu formuláře, kteıý je označen jako 'Příloha č. 2 a tvoří nedílnou součást teto
smlouvý o dílo. Oznámení o nutností prodloužení termínu dokončení díla musí být provedeno
neprodleně, do tří pracovnich dně od zjištění potřebý prodloužení termínu, a to písemně nebo
elektronický. Pokud zhotovitel nesplní povinnost písemného oznámení dle předchozího odstavce, je
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu, která činí částku 5 'V0 z celkově ceny díla, minimálně
však 10 000,- Kč bez DPH.

Článek in.
Cena za dílo

3.1 Cena za dílo dle článku 1. smlouvý je sjednáno dohodou na základě nabídkové cenjvr zhotovitele
dohodou smluvních stran vsoulada se zákonem c. 526/1990 Sb.. o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, v celkove výši 483 845.;- Kč bez DPH, a to jako cena nejvýše přípustná.

Stránka 4 z 19



13`111Eonvo o dílo

.K této eené za dílo bude zhotovitelem účtována v souladu se zákonem č. 2351f2004 Sb., o dani z přidané
hodnot3-ˇ, v platném znčni, DPH ve výší lOl 607,45 Kč.

Celková cena za diio včetnč DPH činí 585 452,45 Kč.

Nedílnou součásti smlouv3-ˇ je Příloha č. 3 oecnčnjiˇ Výkaz výměr, kte1'3rˇ doplnil zhotovitel. Celkové
cen3 položek (a jejich kalkulaci s ocenčnýin množstvím či rozsahem dané poiožk3=ˇ stanovené
_jednotkové cen3 daných položek) uvedené v ocenčnéıˇn 33ˇkazu v3-ˇrnčr jsou pevné a platné po celou
dobu realizace díla. Jednotlivér položk3 ocenčnčho výkazu výměr v sobč zahrnují i práce a dodávk3 tan]
3-ˇ3Í“slovnč nepojmenované, jejichž provedení či dodání je pro řádnou realizaci a dokončení dané položk3
ocenéného v3k'azu výměr při odborné péči zhotovitele nutno předvídat a vodborných kruzích jsou
po3zˇažo3-Ján3-ˇ za jeji součást.

3.2. Zhotovitel je oprávnčn zmenit účtovanou výši DPH v souladu se zákonem č. 23512004 Sb., o daní
Z přidané hodnot3ˇ, jestliže po uzavření této smlouv3-ˇ o dílo nabude účinnosti zákon, kterým bude v3še
DPH v uvedeném zákonč zmčnčna.

3.3. Cena za dílo je konečná, ani jedna strana není oprávněna požadovat zmenu cen3ˇ dila proto, že si
dilo v3žádalo jiné úsilí nebo jiné 11áklad3-ˇ, než b3-ˇlo předpokládáme. Zhotovitel je povinen posk3-ˇtnout
slevu z cen3-ˇ díla na neprovedené práce a objednáte] je povinen v3psat výběrové řízení na dodatečné
stavební práce, které neb3vˇi3ˇ obsažen3-ˇ v původních zadávacích podmínkách, jejichž potřeba vznikla v
dusledku okolnosti, které zadavatel jednajici s náležitou péči nemohl předvídat, a t3flˇto dodatečné
stavební práce nebo služb3 jsou nezb3-ˇtné pro provedeni původních stavebních praci nebo posk3ˇtnuti
původních služeb, za podmínek upravených v Šfl 23 zákona, a uzavřít smlouvu o dílo. Povinnosti
Zhotovitele je prokázat existenci okolností, které neb3ˇlo možno předvídat, v poch3bnostech se má za to,
že noiias tal3.

3.4. Cena díla bude snížena o práce. které oproti projektu nebudou objednatelem v3žadován3ˇ
(nıčnčpráce) a ted3` nebudou proveden3ˇ. Objednatel si v tomto smčru v3ˇhrazuje právo omezit rozsah
provádéného dila dle vlastni úvah3. O takovém omezení musi b3-t zhotovitel předem (tj. před
provedením a dokončením dané části dila) písemné informován.

ji 5. Dílo lze provést odlišnč oproti provádeci projektové dokumentaci pouze s předchozím pisemn3ˇ1n
souhlasem objednatele Před provedením zmčn3-ˇ díla oproti provádčcí projektové dokumentaci musi být
o rozsahu této zmčn3-ˇ (včcném i finančnim) píseınnč informován zástupce objednatele ve včcech
smluvních. Kteto informaci bude přiloženo stanovisko TDS a zástupce objednatele ve včceeh
technických.

3.6. Smluvní stran3' se dohodl3vˇ, že při určení zmčn3 ccn3-ˇ v souladu s touto smlouvou se bude v3'cházet
z cen3 stanovené ve v3'kazu v3 mcr jsou--ii daná činnost, práce či materiál ve v3ˇkazu v3ˇ111ér zahrnut3.
Ne-jsou li ve v3 kazu v3mčr zahrnut3, bude se v3ˇcl'1ázet z cenové soustav3-ˇ URS. Nelze- li zménu cen3-ˇ
určit ani tímto způsobem, zmčni se cena dila o částku odpovídající cenč praci a materiálů v mistč a čase
Obv3 klé.

Stránka S z 19



blnż'ouvn o dílo

Článek rv.
Platební podmínky

4.1.0bjednatel nebude poskytovat zhotoviteli díla zálohý.

4.2.Realizované práce a dodávký budou zhotoviteleni účtováný objednateli na základe' skutečné řádnč
provedených praci a dodávek písemné odsouhlasenýeh oprávnčnýrn zástupcem objednatele. a to
fakturamí. které budou splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecné závazných
právních předpisů. tj. dle zákona č. '235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnotý, v platném znéni a
bude v nich uveden název „Oprava hygienického zařízení v domově mládeže“. číslo smlouvý
objednatele. Nedílnou součástí každé fakturý musi být soupis provedených prací a dodávek za
kalendářní mčsíe, který pisernnč odsouhlasí zmoenčný zástupce objednatele a. technický dozor
investora a fotodokumentace dle ustanovení článku l. odst. 1.8 a odst. 1.9. smlouvý.

4.3.Zhotovitel je oprávnčn výstavit fakturu vždji-ı po ukončení a řádném předání části díla (viz bod L1.2.).1
nedílnou součástí fakturý musi být soupis provedených praci a dodávek= písemné odsouhlasený
oprávněným Zástupeem objednatele.

4.5. Faktura je splatná ve lhútč 30 kalendářních dnu od jejího doručení o'bj ednateli za předpokladu, že
bude výstavena v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat všechný uvedené náležitosti,
týkající se výstavené fakturý. Pokud faktura nebude výstavena v souladu s platebními podmínkami nebo
nebude splňovat požadované náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu zhotoviteli díla vrátit; v případč.
že je faktura oprávněné vrácena.r hledí se na ni, jako bý nebýla vjx-fˇstavena.

4.6. Pro účel dodržení termínu splatnosti faktury je platba považována za. 'uhrazenou v den. kdý býla
odepsána zúčtu objednatele a poukázána ve prospěch účtu zhotovitele. V případě= Že bý se účet
označený v záhlaví smlouvý ukázal v prubehu realizace díla jako neregistrovaný (ve smýslu zàkøną 0
dani z přidané hodnotý). bude zhotovitel do 10 dnu povinen označit jiný regístıføvflnf;r účet na kun-à
bude objednatel účtovanou cenu díla povinen hradit. Objednatel není povinen hradit cenu díla na účet.
který není registrovaný' ve smýslu výše popsanéin.

4.7. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platbý v pıubčhu zhotovování díla. jestliže
je zhotovitel v prodlení s dokončením díla nebo jeho částí oproti termínům. uvedeným v článku ll' odst.
2.1 smlouvý a Harmonogramu prací tvořicímu Přílohu č. l této smlouvý.ı popřípadě pokud je zhotovitel

prodlení s odstraněním zjištěných vad a nedodčlků díla nebo jestliže je zhotovitel v prodlení s plnčním
penčžitého závazku vůči některému z objednatelů podle této smlouvý

4.8. Veškeré platbý budou prováděný v českých korunách.

4.9. Zhotovitel souhlasí dle ust. § 2 písni. e) zákona č. 320/2001 Sb.. o finanční kontrole. s výkonem
kontrolý na předmčt zakázky. Zhotovitel souhlasí se vstupem kontrolních orgánů strukturálních fondu
Evropské unie do svých objektů, ve kterých se předmět srnlouvý realizuje. Dále se zavazuje předložit ke
kontrole výše uvedeným kontrolním orgánům veškerou provozní a účetní evidenci. která se týká
předmčtu smlouvý. Tato evidence musí být arehivována v souladu s požadavký zákona o účetnictví a
zákona o daních z příjmů. Zhotovitel se zavazuje poskýtovat příslušným orgánům ve stanovených
termínech úplné. pravdivé informace a dokumentaci související se smlouvou a projektem (zakázkou.

Stránka 6 z 19



,Sˇntíonva r) dílo

předmětem smlouvý), dokladovat svoji činnost a umožnit vstup kontrolou 'pověřeným osobám -
zaměstnancům objednavatele. SFŽP, Ministerstva životního prostředí, Ministerstva financi ČR,
Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvýššího kontrolního úřadu, finančního úřadu, a
dalších oprávněných orgánů statni správy-ˇ do svých objektů a na pozerakýI k' ověřování plnění podmínek
smlouvý. a. to po celou dobu realizace projektu (zakázký, předmětu smlouvý) za účelem kontroly plnění
smlouvy a tuto kontrolu, dle požadavku pověřených osob v jimi požadovaném rozsahu, neprodleně
umožnit. V případě, že část díla bude zhotovitel plnit prostřednictvím jiných subjektů je povinen zajistit,
abý týto subjektý podléhali povinnostcm uvedeným v tomto bodě smlouvý. Tuto povinnost má
zhotovitel i v případě dodavatelských subjektu. Zhotovitel se dále zavazuje uchovávat veškerou
dokumentaci Související se smlouvou a realizaci projekt po dobu 10 let ode dne předání a převzetí díla,
avšak minimálně do roku 2028. Zhotovitel je povinen smluvně zajistit, abý součinnost při plnění jeho
závazků dle tohoto bodu smlouvý v plném rozsahu poskýtli ijcho subdodavatclé. Pokud tak neučiní,
bude odpovídat objednateli za jej ich aesoučinnost sám.

4.10. Smluvní straný se dále dohodlý. že v případě, že se Zhotovitel stane ve Smýslu ust.
§ 106a zákona o dani z přidané hodnotý nespolehlivým plátcem daně a po dobu, kdý za něj ve smýslu
uvedeného zákonného ustanovení bude považován (tedý až do dobý, kdý bude rozhodnuto, že není
nespolehlivým plátcem daně), bude objednatel oprávněn hradit. účtováno části cenyˇ dila co do částký,
odpovídající dani z přidané hodnoty, přímo na účet správce daně. Poukázáním příslušné částký na účet
správce daně se v dané části bude považovat účtována částka za uhrazenou. Zhotovitel je na Svoji
nespolehlivost Objednatele upozornit po právní Iuoci rozhodnutí. Nesplnění této povinnosti je hrubým
porušením povinností zhotovitele.

4.11. Zhotovitel předloží objednateli plánovaný časový harmonogram stavbý (HS), Tento časový
harmonogram tvoří nedílnou součást smlouvjnz-ˇ o dílo jako Příloha č. 1 této smlouvý.

4. [2. Zhotovitel je povinen smluvně zajistit, abý Součinnost při plnění jeho závazků dle bodu 4.9. a
4.12. v plném rozsahu poskýtli ijeho subdodavatelé. Pokud tak neučiní, bude odpovídat objednatcli za
jejich nesoučinnost sám.

Článek V.
Vlastnické právo k dílu

5.1. Objednatel je vlastníkem vlastní stavbý od počátku jejího zhotovování s tím, že zhotovitel je
vlastníkem věcí, které si opatřil k provedení vlastni stavbý až do dobý, kdý se zpracováním Staneu
součásti vlastní stavbý.

UI .N Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva a
povinnosti Z této smlouvyr na třetí osobu.

Stránka 7 z 19



Smlouva o dílo

Článek v1.
Staveniště

6.1.Prostor staveniště je výniezen zadáním stavbý. Pokud bude zhotovitel potřebovat pro realizaci díla
prostor větší, zajistí si jej na vlastni nákladý.

6.2.0bjednatel předá zhotoviteli staveniště do '3 dnu po odeslání výzvý dle článku II. odst. 2.2.smloín v,
a to na základě zevrubně prohlídký prostoru staveniště a oboustranně podepsaněho písemného
protokolu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

6.3.Nejpozději při předání staveniště budou objednatelem předána zhotoviteli pravomocná 'rozhodnutí
orgánů státní správý. Bez výše uvedených dokládá není zhotovitel povinen staveniště převzít.
Nejpozději při předání staveniště předá objednatel zhotoviteli těž odsouhlascnou projektovou
dokumentaci ve dvou výhotovení.

6.4.Zhotovitel zabezpečí na. vlastní náklad staveniště a zajistí vjezd na staveniště.. jeho provoz. údržbu.,
pořádek a čistotu po celou dobu výstavbý, v souladu s § '14 výhl. č. 268/2009 Sb... o obecných
technických požadavcích na výstavbu, ve znění pozdějších předpisů. Zdroje energií pro realizaci
díla si projedná samostatně sjejich Správci.. případně sorgánýI státní správý. Totěž učiní i
v případě Skládek materiálu., povolení výbudování objektů ZS apod.

6.5.Zhotovitel je odpovědný' za všechný škodý s'ísobeně` na staveništi do dobý předání a převzetí díla a
výklizcní staveniště, a to podle obecných ustanovení o náhradě škodýr

6.6.Zhotovitel je povinen před započetím výkopových prací zabezpečit na Svůj náklad výtýěení všech
stávajících sítí a zařízení a Splnit veškerě podmínkyII stanovené ve výjádření jednotlivých Správou
těchto zařízení. Za veškerě zhotovitelem způsobená škodý na Stávajícím potrubí. vedení a
kabelech nese výhradně a v plnění rozsahu odpovědnost zhotovitel. Zhotovitel je před zahájením
provádění díla rovněž povinen ohlcdat s odbornou pěěí odpovídající jeho předmětu podnikání a
závazkún'ı dle teto smlouí-ý ı'nísto provádění díla z hlediska zjištění možných překážek
v následném provádění díla, neuvedených v projektově dokumentaci či dalších podkladech pro
realizaci díla.

6.7.Zhotovitel v plně míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech pracovníků v prostoru
Staveniště a zabezpečí jejich výbavení ochramiýíni pracovními pomuc-kami. Dále se zavazuje
dodržet at hýgíeníckě předpisý a podniínký životního prostředí. Zhotovitel je dále povinen
dodržovat veškerá platně technicke a právní předpisy-fE týkající se Zajištění bezpečnosti a ochranì,T
zdraví při 'práci a bezpečnosti technických zařízení, požární ochraný apod.

6.8.Zhotovitel se zavazuje výklidit a výčistit staveniště do 14 kalendářních dnü od protokolárniho
předání a převzetí díla, případně jednotlivě částí staveniště. Při nedodržení tohoto termínu je
povinen uhradit objcdnateli smluvní pokutu.. viz článek XIII. odst. 13. 2. teto snilouvjil a dále je
povinen uhradit objednateli veškeré nákladý a škody, ktere inu tím vzniklý.

6.9.Zhotovitcli je povinen zajistit v rámci zařízení staveniště podniínký pro výkon funkce autorskěho
dozoru projektanta a technického dozoru stavebníka. případně činnost koordinátora bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci na staveništi., '1 to v přiměřenem rozsahu.

Stránka 8 z 19



.S'ntžonvo o rííío

Článek vn.
Oprávnění Zástupci smluvních stran

7.l. Oprávněnýmí zástupci objednatele při provádění a převzetí díla a ve věcech technických (dále jen
„oprávněni zástupci objednatele“ )jc:
Mgr. Jindřich Tillirıger. Střední průınýslová Škola
aflvøhni. Mćınik. Českobratrská 386

Oprávnění zástupci objednatele jsou oprávněni jednat za objednatele ve věcech technických a ve
věcech. ktere tato smlouva výslovně stanoví. Není - li touto smlouvou stanoveno jinak. nejsou
oprávněni zástupci objednatele oprávněni činit j mcnem zádneho z objednatclti právní ákoný.

Ve věcech smluvních zastupuje objednatele: lng. Jitka Horáčková. I
- Střední průmyslová. škola stavební. Mělník. Ccskobratrská 386

7.2. Oprávněuými zástupci zhotovitele ve věcech technických je Josef Michal infofćflf"michaístavbvcz
Oprávněnými zástupci zhotovitele ve věcech smluvních je -._.-
Oprávněnými zástupci zhotovitele ve funkci stavby-'vedouci je -..-

Článek vIII.
Realizace díla. nebezpečí škody na díle.

práva a povinnosti smluvních stran
8. l . Zhotovitel je povinen prevest dílo na svuj náklad a na sve nebezpečí.

8.2.Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně a dílo provádí v souladu projektovou
dokumentaci a dalšími podklady. uvedený-ani v Článku l.. obecně závaznými právními předpisy' a
Českými technickými normami. V případě. že výrobce (nebo dovozce) užitcho materiálu nebo
zařízení stanoví postup pro montáž. instalací či aplikaci takoveho materiálu ěi zařízení. je
zhotovitel. nedohodnou - li sc strany jinak. povinen prom est montáž. instalaci Či aplikaci takoveho
materiálu ěi zařízení v souladu stakovýnii pokýnfxr výrobce (nebo dovozce). Vpřipadě. Že
zhotovitel dílo provádí v rozporu s předchozími větami. má sc za to. že dílo obsahuje vadjI a
nedostatky“.

8.3. Zhotovitel prohlašuje. že má k dispozici dvě `výhotovení projektové dokumentace pro provádění
stavbý vě. výkazu `“ý1něr od objednatele uvedene v ělánku í. odst. l. l. smlou v ý.

8.4. Při provádění dila prostřednictvím zaměstnanců zhotovitele nebo při provádění části díla jinou
osobou má zhotovitel odpovědnost. jako bý dílo prováděl sám.

8.5. Při zhotovování vlastní stavbý je zhotot-ˇitel povinen vest stavební deník v souladu se zákonem ě.
183/2006 Sb.. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon). ve znění. pozdějších
předpisu (dálejen „stavební zákoirˇ).

Stránka 9 z 19



iS'ntZonvo o dílo

8.6. Zádný zápis ve stavebním deníku není způsobilý zvýšit cenu za dílo uvedenou v článku Ill. odst. 3.
l . této smlouvý.

8.7. Objednatel, resp. technický dozor (TDS) objednatele je oprávněn kontrolovat provádění díla a má
přístup na stat eníště kdýkoli v průběhu provádění díla. Zhotovitel je povinen objednateli dle jeho
požadavků tuto kontrolu v plném rozsahu umožnit a poskýtnout rnu za tímto účelem potřebnou
součinnost. O výsledku kontrolý bude sepsán protokol. v němž budou uvedený zjištěné
nedostatký a stanovený termíný kjejieh odstranění. Tento odstavec plati obdobně i ve vztahu
k osobě výkonávající funkci autorského dozoru projektanta a k osobě výkonávající koordinátora
BOZP. Identiíˇıkační údaje osob výkonávajicí fiınkei autorského dozoru projektanta a koordinátora
BOZP sdělí objednatel zhotoviteli bez zbytečného odkladu po jejim určení.

8.8. V souladu se stavebním zákonem bude objednatel provádět při zhotovování vlastní stavbý na
staveništi technický dozor objednatele prostřednictvím osobý (dále jen „osoba 1výkonávající
technický dozor*`)._ jejíž jméno a přijmení bude objednatelem sděleno při předání staveniště a bude
uvedeno v písemném protokolu o předání staveniště a současně zapsáno ve stavebním deníku

8.9.Zhotovitcl je povinen zajistit objednateli a osobě vykonávající technický dozor přístup ke

8. 10.

stavebnímu deníku v pruběhu zhotovování vlastní stavbý. Na požádání je zhotovitel povinen
předložit objednateli a osobě í-fýkonávajicí technický dozor veškeré písemné dokladý o provádění
dila.. Tento odstavec platí obdobně i ve vztahu k osobě výkonávajicí funkci autorského dozoru
projektanta a k osobě výkonávající koordinátora BOZP.

Objednatel zorganizuje na Staveništi nejméně lit týdně (jinak vždý dle potřebý) kontrolní dný
průběhu zhotovování vlastni stavbý za účasti oprávněného zástupce objednatele a osobý
výkonávající technický dozor objednatele. Zkontrolního dne bude pořízen písemný záznam.
podepsaný' zt'ıčastněnými zástupci smluvních stran. Zjištěné nedostatký a vadý při provádění
vlastní stavbý jc zhotovitel povinen odstranit v terminu uvedeném v písemném záznamu
z kontrolního dne. Datum konání prvního kontrolního dne bude dohodnuto při předání staveniště
a uvedeno v předávacím protokolu o předání staveniště a současně bude zaznamenáno ve
stavebním deníku. Datum dalšího následujícího kontrolního dne bude vždý určeno v písemném
zápise z proběhnuvšího kontrolního dne.

8.11. Jestliže mají být některé části dila zakıýtý nebo mají být provedený zkoušký některých částí díla
podle obecně závazných právních předpisu nebo podle českých teelmických norem. je povinen
zhotovitel nejméně 3 pracovní dný před jejich uskutečněním oznámit písemně tuto skutečnost
oprávněnému zástupci objednatele a současně učinit otéto skutečnosti písemně záznam ve
stavebním deníku.
Nesplni-li zhotovitel tuto povinnost.r je zhotovitel povinen na základě písemně žádosti objednatele
na nákladý zhotovitele zakrýté části díla za účasti oprávněného zástupce objednatele odkrýt a na
základě písemné žádosti objednatele na nákladý zhotovitele provést znovu za účasti oprávněného
zástupci.“r objednatele zkoušký příslušných částí dila podle obecně závazných právních předpisů
nebo podle českých technických norem.
Nedostavi-li se oprávněný zástupce objednatele k zakrýt-'tí částí díla nebo k provedeni zkoušek
některých částí díla podle obecně závazných právních předpisů nebo podle českých technických
norem, ačkoliv mu býlo jejich uskutečnění písemně oznámeno zhotovitelern nejméně ĹJ

J

Stránka 10 z 19



Smlouva o dílo

pracovních dnů před jejich uskutečněním a zhotovitel současně učinil o této skutečnosti písemně
záznam ve stavebním deníku, nemá objednatcl právo se dožadovat toho, abý býlý na nákladý
zhotovitele zakrýté části díla odkrýtý a na nálx'ladýl zhotovitele znovu provedený zkoušký
příslušných částí díla podle obecně platných právních předpisů nebo podle českých technických
norem.

8. 12. Zjistí-li objednatel nebo osoba výkonávající technický dozor, že zhotovitel provádí dílo v rozporu
se svými povinnostini, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, abý zhotovitel odstranil vadý
vzniklé vadný-'m prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel díla tak neuč-iní
ani v přiměřené lhůtě k tomu poskýtnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od sinlouvý.

8.13. Za správnost a úplnost předané dokumentace odpovídá objednatel. Zhotovitel jc povinen písemně
upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnost nebo nedostatký, neůplnost a chýbý
projektové dokumentace vč. výkazu výměr uvedených v článku l. odst. l. l. smlouvý a dalších
písemných podkladů a pokýnů, které dal objednatel zhotoviteli a zhotovitel mohl jejich
nevhodnost, nedostatký. neůplnost a chýbý zjistit při výnaložení odborně péče.
Jestliže nevhodnost, nedostatký, neúplnost a ehýbý uvedené dokumentace pro zadání stavbý vč.
1'výkazu výměr a dalších písemných podkladů předaných objednatelern apokýnů objednatele
překážejí v řádném provádění díla, je zhotovitel povinen provádění díla v nezbýtnéni rozsahu
okamžitě přerušit. O této skutečnosti je povinen ihned písemně ve lhůtě 3 pracovnich dnů
informovat jak TDS, tak osobu objednatele odpovědnou ve věcech technických dle článku VII.
smlouvy. V tomto zápisu (formuláři) budou podrobně popsaný problémý, bránící v pokračováni
prací. Do dobý písemného pokynu, jak bude pokračováno v odstranění nevhodnosti, nedostatků,
neúplnosti a chýb v uvedené zadávací dokumentaci a v dalších písemných podkladech předaných
objednateleın nebo do dobý ziněný pokýnu objednatele nebo písemného sdělení objednatele., že
objednáte] trvá na provádění dila podle uvedené zadávací dokumentace, v pracích pokračovat
nebude. O dobu, po kterou býío nutno provádění díla přerušit. se prodlužuje lhůtý stanovená pro
`ieho dokončení. Zhotovitel má rovněž nárok na úhradu nákladů spojených s přerušením provádění
díla.

8.14.1estliže zhotovitel nesplnil povinnost uvedenou v článku V111. odst. 8.13. smlouvý, pak nemá
nárok na cenu sníženou o to, co ušetřil tírn, že neprovedl dílo v plném rozsahu.

8.15. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skrýté překážky-ˇ, týkající se místa, kde má být dílo
provedeno, a týto překážky“ znemožňuji provedeni díla dohodnutým způsobem, je zhotovitel povinen
provádění díla v nezbytném rozsahu okamžitě přerušit. O této skutečnosti je povinen ihned písemně ve
lhůtě 3 pracovních dnů informovat jak TDS, tak osobu objednatele odpovědnou ve věcech technických
dle článku VH. smlouvý. Vtomto zápisu (formuláři) budou podrobně popsaný problémýr bránící
1t-fpokračování prací. Do dobjivT písemného pokýnu, jak bude pokračováno vpraeích, budou týto
Zastavený. Oznámení o zastavení prací musí být provedeno písemně na formuláři, a to za podmínek
uvedených v článku II. odst. 2. 6. této smlouvý. Nesplnění této povinnosti má za následek povinnost
uhradit smluvní pokutu dle článku Il. odst. 2. 6. smlouvý.

8.16. Jestliže zhotovitel neporušil svou povinnost dlc článku VI. odst. 6. 6. smlouvý zjistit před
započetím provádění díla překážky uvedené v článku VIII. odst. 8. l5. smlouvý, nemá žádná ze
stran nárok na náhradu škodýı zhotovitel má nárok na cenu za část díla, jež býlo provedeno do

Stránka 11 z 19



.Smlouva o a'ížo

8.l7.

dobý, než překážkýı mohl odhalit při 'va-'naložení odborně pěěe. V opačněm případě odpovídá
zhotovitel objednateli za škodu, která mu v důsledku nemožnosti dokončení díla vznikne.

Zhotovitel nese nebezpečí škodý na zhotovovaněm díle. Nebezpečí škodý na díle přechází na
objednatele okamžikem předání díla zhotoviteíem objednatelí a jeho převzetí objednatelem na
základě písemného předávacího protokolu. Jestliže však tento písemný předávací protokol
obsahuje vadý a nedoděíký díla, ktere je povinen odstranit zhotovitel, přechází nebezpečí na díle
na objednatele až okamžikem odstranění těchto vad a nedodělkíí zhotovitelern.

8.18. Zhotovitel prohlašuje, že poddodavatel, jehož prostřednictvím prokazoval splnění kvalifikačních

8.l9.

předpokladu, se v nabídce zavázal k poskytnutí plnění v rozsahu, který je uveden v nabídce
zhotovitele, podaně v rámci zadávacího řízení na výběr zhotovitele dila dle teto sınlouv)r
Zhotovitel zajistí, že poddodavatel, jehož prostřednictvím prokazoval splnění kvalifikačních
předpokladů, bude při plnění teto smlouvy 'poskýtovat plnění v rozsahu dle předchozí větý.

Změna poddodavatelú oproti obsahu nabídl-(ý podaně zhotovitelem v zadávacím řízení na
zhotovitele tohoto díla je možná pouze na základě písemného souhlasu objednatele. Objednatel se
zavazuje, že takový souhlas nebude odpírat v případě, že nový poddodavatel bude splňovat
veškerě kvalifikační požadavky, která splňoval původní poddodavatel a z informací, kterými bude
objednatel v daně Situaci disponovat, nebude výplývat obava, že nový poddodavatel bý mohl
prevest jemu svěřenou část díla vadně nebo jiným způsobem narušit realizaci díla dle teto
snflouvý.

8.20. Zhotovitel se dále zavazuje, že poskýtne objednatelí součinnost, abý objednáte] mohl dostát Svým
povinnostem dle § l4'7a ZVZ, zejmena mu poskytne Seznam poddodavatelü podílejíeích se na
provádění dila.

8.21. V Souladu s ustanovením § 46ti ZVZ nesmí technický' dozor u díla provádět zhotovitel ani osoba s

8.22.

9.1.

ním propojena. To neplatí, pokud technický dozor provádí Sám objednatel.

O'bjednatel je oprávněn kdýkoliv během provádění díla přerušit jeho provádění nebo jeho
provádění ukončit. Vpřípadě, že kpřerušení provádění díla nedojde zdi'ıvodů na Straně
zhotovitele, prodlouží se o dobu přerušení provádění díla a dalších 7 dní termín dokoněení díla.
Pokud bude přerušení provádění dila trvat děle než 2 měsíce. je zhotovitel oprávněn od teto
sinlouvý odstoupit. Objednatel je rovněž oprávněn kdýkoliv snížit rozsah prováděněho dila o
konkretni položký a ěásti.

Zhotovitel zajistí, že osobý uvedene zhotovitelem v seznamu vedoucích zaměstnaneu dodavatele
nebo osob v obdobném postavení, jež budou odpovídat za realizaci příslušných stavebních prací,
předloženém v nabídce zhotovitele na Veřejnon zakázku dle zadávací dokumentace Veřejně
zakázký, se budou podílet na realizaci díla, a to ve funkcích. v jakých býlý v seznamu uvedený.
Výměna takove osobý je možná pouze s písemným souhlasem objednatele.

Článek IX.
Pojištění zhotovitele

Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření teto Snilouvý má uzavřenou pojistnou smlouvu. jejímž
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě v souvislosti

Stránka 12 z 19



Smlouva o dílo

9.2.

\C> Li.
)

10.l.

10.2.

l0.4.

s vykonem jeho činnosti, včetně možnych škod zpásobenyeh pracovníky zhotovitele, ve vyši
nejméně 500.000,- Kč, se spoluúčasti nejvyše 5 0/0, a jejíž prostá kopie nebo prostá kopie
pojistného certifikátu je přílohou č . 4 této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu
trvání této smlouvy a v přiměřeném rozsahu i po dobu Záruční doby bude pojištěn ve smysíu
tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí
větě.

Úřednč ověřené kopie pojistné smlouvy (pojistných smluv) zhotovitele, resp. akceptované návrhy
na uzavření pojistné smlouvy ze strany pojišťovny dle tohoto článku musí byt doručeny
objednateli nejpozději při převzetí staveniště, pokud je již objednateí neobdržel od zhotovitele v
rámci zadávacího řízení. Na žádost objednatele je zhotovitel povinen kdykoliv později předložit
uspokojivé doklady' o tom, že pojistná smlouva (pojistné Smlouvy) uzavřené zhotovitelcin jsou a
zůstávají v platnosti.

Zhotovitel je povinen řádně platit pojistné tak. aby pojistná Smlouva či smlouvy sjednané dle této
smlouvy či v souvislosti S ní byly platné po celou dobu provádění díla a v přiměřeněm rozsahu i
po dobu záruky. V případě., že dojde k zániku pojištění, je zhotovitel povinen o této skutečnosti
neprodleně informovat objednatele a ve lhiitě 3 pracovních dnü uzavřít pojistnou smlouvu ve vyše
uvedeném rozsahu. Porušení této povinnosti ze strany zhotovitele považují Strany-ˇ této smlouvy za
podstatné porušení smlouvy zakládající právo objednateíe od smlouvy odstoupit.

Článek X.
Splnění a předání díla

Zhotovitel splní svou povinnost dokončit dílo tak, že řádně a úplně zhotoví dílo podle článku l.
Smlouvy a v souladu S článkem VIII. odst. 8.2 smlouvy, tedy bez vad a nedodčlku. Nedílnou
součástí řádného splnění díla je předání všech písemnyeh dokladů potřebných k užívání a
provozování díla, které Se vztahují k tčn'i částem díla, které zhotovoval nebo dodával zhotovitel
ve smyslu této smlouvy (a to i prostřednictvím Svých poddodavatelü), a to jejich originálu.

Objednatel je povinen řádně a úplně dokončené díío bez vad a nedodělkü převzít.

. Dokončcné dílo dle článku l. Smlouvy bude předáno objednateli na základě písemného protokolu
o předání a převzetí díla podepsaného oprávněny-'mi zástupci Smluvních stran ve věcech
Smluvnícli.(dáíe jen „pı`otokol“). V případě, že se objednatel rozhodne dílo převzít s vadami a
nedodělky nebránícíıni řádnému užívání díla, budou 'v protokolu o předání díla uvedeny í takto
zjištěné vady a nedodělky nebráníeí řádnému užívání díla a lhůty pro jejich odstranění.
Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí dila v případě, že má vady nebo nedodělky. Vadou Se
přitom rozumí odchylka v kvalitě a parametrech díla stanoveny-'ch projektovou dokumentací,
touto smlouvou a obecně závaznyini předpisy či pokyny vyrobeü či dovozcü materiálu a
použityeh zařízení tak, jak je stanoveno v článku VIII. odst. 8. 2. smlouvy. Rovněž případné
odmítnutí převzetí díla bude zaznamenáno v protokolu.
Objednatel není povinen dílo na základě protokolu převzít, jestliže dílo není řádně a úplně
dokončeno, má vady nebo nedodělky nebo spoiu sdílem nejsou předány všechny písemné
doklady popsané v článku X. odst. 10. i. smlouvy. Jestliže se objednatel rozhodne dílo i přesto
převzít, jsou smluvní strany“ povinny v protokolu uvést tuto skutečnost a uvést v nčm Soupis vad a
nedodělkíí se závaznym termínem jejich odstranění Zhotovitelem, případně soupis chybějících

Stránka 13 z 19



.Sůnlonvn o dílo

písemných dokladů s termínem jej ich dodání zhotovitelern objednateli.

10.5. Pokud zhotovitel neodstrani závady nebo nedodělky na díle v termínu uvedeném v předávacím
protokolu, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši .l 000,~ Kč za každou vadu a
každy den prodlení.

10.6. K předání dila na základě protokolu vyzve zhotovitel objednatele písemně nejpozději 5 pracovních
dnů přede dnem, kdy bude dílo připraveno kpředání, tj. bude dokončeno. Objednatel zahájí
převzetí díla do 5 pracovnich dnu od termínu navrženého zhotovitelem. Objednatel má však
právo odmítnout zahájení přejímacího řízení, je-li termín navrženy zhotovitelern o více než 30
dnů dříve, než sjednany termín předání díla.

10.7 K předání díla přizve objednatel osoby vykonávající funkci TDS, případně také autorského dozoru
projektanta.

Článek XI.
Záruka za jakost díla a odpovědnost za vady díla

l 1.1. Dělka záruční doby za jakost dílaje sjednána na dobu 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem
protokolárního předání a převzetí díla. Pokud bylo dílo převzato s vadami a nedodčlky, počíná
záruční doba běžet, až ode dne jejich úplného odstranění. Záruční lhůta pro dodávky strojů a
zařízení, na něž vyrobce těchto zařízení vystavuje samostatny záruční list, se sjednává v dělo-e
lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však v dělee 24 měsíců.

l 1.2. V průběhu záruky“ za jakost dila bude mit dílo vlastnosti vypljh-f'ajíeí z teto smlouvy, tj. vyplyvajíei
z bodu 1.2, bodu 8. 2. bodu lO. l. smlouvy a dále bude ınít obvykle vlastnosti pro využití díla ke
stanot-feněmn účelu.

ll.3. Pokud se v průběhu záruční lhůty vyskytly na díle vady, má, objednatel právo na jejich bezplatně
odstranění. Objednatel je povinen tyto vady u zhotovitele neprodleně písemně reklamovat.
Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění běží-tych vad a nedodělků dila do 2 kalendářních dnů
od doručení písemně reklamace objednatele zhotoviteli a odstranit je nejpozději do 5 dnů ode dne
doručení písemně reklamace objednatele zhotoviteli. V případě, že se jedná o vadu, která brání
užívání díla (havárie), zavazuje se zhotovitel nastoupit k jejímu odstranění nejpozději do 12 hodin
ode dne jejího ohlášení, do 24 hodin prevest alespoň taková opatření, aby dílo bylo možná, byt" s
dočasnym přiměřenym omezením, opětovně užívat a vadu se zavazuje odstranit nejpozději do 20
dnů ode dne doručení písem-ně reklamace objednatele zhotoviteli. Zhotovitel je povinen bez
zbytečného odkladu, nejpozději však v termínech vyše popsaných, reklamovaně vady odstranit, i
když neuznává, že za vady odpovídá; ve spornyeh případech nese náklady až do pravomoene'ho
rozhodnuti o reklamaci zhotovitel. Zároveň je zhotovitel nejpozději do lt) kalendářních dnů po
obdržení písemně reklamace objednateli oznámit, zda reklamaci uznává, jakou lhůta k odstranění
vad navrhuje nebo zjakych du vodu odmítá reklamaci uznat.

11.4. Jestliže v případě reklamace objednatele nenastoupi zhotovitel k odstranění reklamovanych vad a
nedodělků ve lhntě stanoveně v článku XI. odst. ll. 3. smlouvy, popřípadě je neodstraní v tam
popsaná lhůtě nebo v tam popsaně lhůtě neprovede opatření potřebná k tomu, aby mohlo byt dílo
dále nžíváno (v případě havárie bránící užívání díla), je objednatel oprávněn nechat odstranit
reklamovaně vady a nedodělky dila na náklady zhotovitele jinou osobou.

Stránka 14 z 19 "ì

7



iSˇi-níonvn o dílo

11.5.

12.1.

l2.2.

12.4.

'_
ı

tn.
)

'J
i

12.6.

12.7.

12.8.

Nároky z odpovědnosti ze záruky za jakost díla se nedotykají nároku na náhradu škody nebo na
Smluvní pokutu.

Článek x11.
Vypovětżl*à Odstoupení od Smlouvy

Zhotovitel bere na vědomí. že účinnost teto Smlouvy závisí na poskytnutí dotaee od zřizovatele na
realizaci díla. Objednatel si vyhrazuje právo tuto Smlouvu vypovčdčt v případě, že mu nebude
poskytnuta dotace od zřizovatele na realizaci dila. Neposkytnutí dotace se nepovažuje za porušení
závazků 1toy-'plzí-ytzıjícieli z te'to Smlouvy a žádná smluvní strana nemá nárok na náhradu vzniklé
škody nebo úhradu nákladů vzniklych v dusledku takoveho ukončení smlouvy.

Vypovědl musí byt písemná. Strany se dohodly na vypovčdní lhůtě, která činí jeden den po dni
doručení vypovčdi zhotoviteli.

. Objednatel muže odstoupit od te'to smlouvy v případě, že zhotovitel poruší některou Svou smluvní
povinnost dle teto Smlouvy přesto. že na možnost odstoupení pro porušování povinností dle této
smlouvy bude objednatelern předem písemně upozorněn, popřípadě pokud bude zhotovitel
v úpadku či jeho majetek bude postižen exekucí či vykonem rozhodnutí. To neplatí v případě
článku 'lV. odst. Ĺl. IO. smlouvy, kdy nelze předem písemně upozornit. Zhotovitcli budou
v takovem případě uhrazeny účelně vynaložene náklady prokazatelně Spojené s dosud
provedeny-'mi pracemi mimo nákladu spojeny-'ch S odstoupením od smlouvy. Současně objednatelí
vzniká nárok na úhradu víeenákladú vynaložených na dokončení díía uvedeného v čl. ll. teto
Smlouvy a na náhradu Ztrát vzniklých prodloužením termínu jejího dokončení ve Stejnem rozsahu.

Podstatnym porušením teto Smlouvy ze strany zhotovitele se rozumí zejmena nesplnění smluvních
termínů podle teto smlouvy. nebo provádění díla v rozporu S článkem Vlll. odst. 8. 2. Smlouvy, a
článkem IV. odst. 4. 10. smlouvy.

Odstoupení od smlouvy strana oprávněná oznámí Straně povinně písemně. Ĺč-inky odstoupení
nastauou doručením takoveho oznámení povinne Straně. Nepodaří - li se oznámení doručit, má se
za to, že došlo kjeho doručení třetím dnem po odeslání na adresu povinne strany uvedenou
v záhlaví te'to Smlouvy.

Objednatcl je dále oprávněn od teto Smlouvy odstoupit, pokud vúči majetku zhotovitele probíhá
insolvenční řízení.

Stanoví-li oprávněná strana pro dodatečně plnění lhútu, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy po
marněm uplynutí teto lhůty. Jestliže však strana, která je v prodlení, písemně prohlásí, že svíij
závazek nesplní, ı-nüže oprávněná strana odstoupit od smlouvy před uplynutím lhúty dodatečného
plnění, kterou stanovila, tzn. ihned pote, co prohlášení povinne strany obdrží.
Odstoupenim od smlouvy zaníkají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. Odstoupení od
smlouvy se však nedotyká nároku na náhradu škody“ vzniklě porušením Smlouvy, řešení Sporú
mezi smluvními stranami, nároku na Smluvní pokuty a jinyeh nároku, ktere podle teto Smlouvy
nebo vzhledem ke sve povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.

Stránka 15 z 19



.S'nríoavo o dílo

12.9. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smloLn-"yr v případě. kdy není schopen uhradit sjednanou
cenu díla zduvodú nepřídčlení finančních prostředku nebo změny skladby rozpočtu a stim
související nemožnosti financování realizace díla. Vtakověm případě se strany dohodly. že
objednateli ve Splnění povinnosti ze Smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná
nepředvídatelná a ncpřekonatclná překážka vzniklá nezávisle na jeho vúli. Zhotovitel má pak
pouze nárok na úhradu ceny do tč doby dokončených částí díla a dále na náhradu nákladu účelně
do te doby i-fynaloženyeh na pořízení rozpraeovanyeh částí díla.

i2. 10. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od těto Smlouvy. jestliže zjistí. že zhotovitel'I
e)

b)

Illl.

nabízel. dával= přijímal nebo zpi'ostředkoiáv-'al určitt'H hodnoty scilcm ovlivnit chování nebo
jednání kohokoliv. at`již úřední osoby nebo kohokoliv jineho= přímo nebo nepřímo. v zadávacím
řízení nebo při provádění těto smlouvy: nebo
zkreslovaí jakekoliv skutečnosti za účelem ovlivuiční zadávacího řízení nebo provádění těto
Smlouvy ke Škodě objednatele, včetně užití podvodnyeh praktik k potlačení a Snížení vyhod volně
a otevřeně Soutěže.

Odstoupení (zánik práv a povinností) nastane až splnčním povinnosti vyplývajících z vyrovnání
sm luvn ich Stran.

l2.12. Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. písemnou výpovědi bez uvedení
duvodu. Smluvní strany si dohodly vypovědní lhutu dvou tydnu ode dne doručení vvpovědi
smluvní Straně.

Článek xıı'ı.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

V případě. že zhotovitel bude v prodlení Se zhotovením a předáním dila nebo jeho části oproti
harmonogramu prací. je povinen zaplatit objednatcli Smluvní pokutu. jejíž výše bude určenajako
násobek počtu dní prodlení Se zhotovením díla a 0.05 íł'íi z ceny díla bez DPH. označeno v článku
Ill. odst. '3. l. smlouvy. V případě- že zhotovitel prokáže. že prodlení vzniklo z viny na Straně
objednatele. zanikne objednateli právo Smluvní pokutu uplatňovat. Zhotovitel není v prodlení..
pokud nemohl plnit v důsledku vyšší moci.

Smluvní pokuta za včasnč ncvyklizení staveniště je 0.05 E'Ĺı z ceny díla bez DPH za každý i
započatyrrr den prodlení zhotovitele. nejvýše však l 000 Kč za den.

. Smluvní pokuty dle teto smlouvy hradí zhotovitel nezávisle na tom. zda a vjakě 'vy-'ší vznikne
objednateli škoda.. kterou je oprávněn objednatel vy-ˇmáhat Samostatně a bez ohledu na jeji vyši.

. Smluvní Strany Se dohodly. že v případě prodlení objednatele S úhradoe ceny díla nebo její části je
objednatel povinen uhradit zhotoviteli úrok z prodlení vc vyši 005% z dlužnč částky za ka`z`“'f.dy'r
den prodlení.

.le-li úhrada faktury objednatelem vázána na obdržení finančních prostředku z dotace uděleno
zrozpočtn Středočeskěho kraje.. státního rozpočtu Ceske republiky. rozpočtu Státního fondu
životního prostředí- není objednáte] povinen hradit úrok z prodlení za nejvýše l80 dnu prodlení.
pokud prokáže. že tyto finanční prostředky nemá kdispozici. Objednatel je však povinen

Stránka 16 z 19



Smlouva o dílo

13.6.

lfll

H UI k.)

p.
“-

ŠJ
ì

La
)

Inn
...-

'J
ì .ra

13.5.

'l5.6.

l5.7.

ISS.

15.9.

nejpozději do lt) pracovních dníi od obdržení těchto prostředků poukázat dlužnou částku na
bankovní účet Zhotovitelc. Neučíni-li tak. podléhá povinnosti zaplatit úrok z prodlení ve výši
015% z dlužne částký za každý započatý den prodlení od uplynutí 10-ti denní lhi'ıtý po obdržení
.Finančních prostředků od poskytovatele dotace.
Úrok Z prodlení není objednatel povinen zhotoviteli hradit.r jestliže objednatel pozastaví platbu
zhotoviteli podle bodu článku IV., bodu 4. 7. teto sınlouvý.

Clánek XIV.
Bankovní záruka

Objednatel nepožaduje po zhotoviteli bankovní zámku za řádně provedení díla.

Clánek XV..
Závěrečná ustanovení

. V případě zmčný údajů uvedených v záhlaví smlouvý, týkající se smluvních stran, je povinna ta
Smluvní strana`ł u ktere změna nastala. informovat o ní druhou Smluvní stranu,r a to průkazným
zpusobem a bez zbýtečněho odkladu. V případě. že z duvodu nedodržení nebo porušení teto
povinnosti dojde ke škodě. je strana, která škodu zpusobila. tuto v plnem rozsahu nahradit.

Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvý předává či předkládá zhotovitel
objednatelia musí být předána či předložena v českeni jazyce.

. Písemnosti mezi stranami teto smlouvý, s jejichž obsahem je spojen vznik. změna nebo zánik práv
a povinnosti upravených touto smlouvou (zejmena odstoupení od smlouvy či výpovědí) se
doručuji do vlastních rukou. Povinnost smluvní straný doručit písemnost do vlastních rukou druhe
Smluvní straně jc splněna při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních
rukou doručí. Účinký doručení nastanou i tehdý. jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí jako
nedoručitelnou a adresát svý-fm jednáním doručení zmaříl nebo přijetí písemnosti odmítl.

. Jakákoliv L'ıstní ujednání při provádění díla. která nejsou písemně potvrzena oprát-fněnými zástupci
obou smluvních stran. jsou právně neúčinná.

Smlouvu o dílo lze měnit pouze pisemnými dodatký uzavřenými v souladu se zákonem
a postupem popsaným v čí. l'll odst. 3. 3. a podepsaný-uni statutárními zástupci obou smluvních
stran. To se týká veškerých víceprací.I měněprací a změný díla včetně případných změn :ˇštavbýI
oproti projektově dokumentaci. Týto musí být současně předem odsouhlasený technickým
zástupcem objednatele.

Ostatní vztalnII smluvních stran v těto smlouvě výslovně neupravcně se řídí občanským
zákoníkem.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami. pokud se smluvní stranv na
datu účinnosti teto smlouvý nedohodnou jinak.

Tato smlouva je 1výhotovena v '5 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 3 stejnopisý a zhotovitel 2
stejnopisý.

Smluvní straný prohlašují, že si smlouvu přečetlý.ł s obsahem souhlasí a na dukaz jejich svobodně.

Stránka 17 z 19 fi



Smlouva o ćííìo

prave a vážně vůle připojuji sve podpisy.

15.10. Veškerá ujednáníE technicke podmínky a jiná ustanovení uvedená v nabídce Zhotovitele, podanér
v rámci zadávacího řízení na výběr zhotovitele dila dle te'to smlouvy. jsou nedílnou součástí teto
smlouvy, pokud tato smlouva nestanoví jinak (viz ěl. I smlouvy-ˇ).

15.1 l. Nedílnou součást těto smlouvy tvoří následující přílohy:
Příloha ě. l: Hannonograni plnění /tato příloha bude vypracována až před uzavřením smlouvjn,II o
dílo v návaznosti na znalost konkrétního termínu uzavření smlouvy. Pokud bude tato příloha v
podobě návrhu uchazeče přiložena k nabídce1 netvoří součást nabídky a nebude předmětem
posuzování nabidky/

Příloha Č. 2: Formulář pro ohlášení změn stat-*iř /příloženo zadavatelem
Příloha ě. 3: Oceněnjx'ˇˇ výkaz výměr /příloha bude předložena v nabídce//přikládá uchazeě/
.Příloha ě. 4: Pojistná smlouva/pojistný certifikát ~» pojištění odpovědnosti za škodu /přikládá
vybraný' uchazeč při podpisu smlouvy

Příloha č. 5: Seznam _poddodavatelú (subdodavatelü)

V Mělníka dne 14.9.20l8 V Mělníku dne 14.09.2018

Objednatel Zhotovitel
SPŠS Mělník MICHAL stavby S. no.

Ing. Jitka Horáčková. Josef Michal

ředitelka školyr jednatel společnosti
J'

Stránka 18 z 19



Smlouva o dílo

Příloha ě. 2
FORMULÁŘ PRO OHLÁŠENÍ ZMÉN STAVBY

„Oprava hygienického zařízení v domově mládeže“

Určeno: 111g. Jitka Horáčková
ředitelka školy

Číslo SoD:

Termín plnění:

Celková cena díla:

Zhotovitel:

IČO:

Oprávněná osoba:

Telefonní spojení:

Popis předmětu informace.:

Popis problému:

Ceho Se Zhotovitel domáhá:

Nejzozší termín pro uzavření dohody o změně v realizaci díla:

Datum, podpis oprávněně osoby

Datum, potvrzení převzetí podatelny objednatele:

Stránka 19 Z 19






